2.3 e habilitados para assinar o Termo de Fomento não atinja a 
cota prevista, poderão ser selecionados outros projetos.

2.5 No momento da inscrição, o proponente do projeto 
deverá optar por um dos módulos previstos neste edital:

MÓDULO I – Gravação de álbum inédito: Projetos de até 
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) cada. Contrapartida 
obrigatória:

a) Realização de, no mínimo, 2 (duas) apresentações con-
templadas neste Edital em equipamento da Prefeitura de São 
Paulo, dentro do prazo estipulado no plano de trabalho, confor-
me programação a critério da Secretaria Municipal de Cultura.

[...]

c.1 A atividade deve ser realizada em data diferente das 

apresentações descritas no
c.2 Não serão consideradas contrapartidas eventuais des-

pesas efetuadas em
desacordo com o previsto no plano de trabalho e arcadas 

exclusivamente pela (o) proponente.
MÓDULO II – Artes Integradas: Projetos de até R$35.000,00 

(trinta e cinco mil reais) cada. Contrapartida obrigatória:
a) Realização de, no mínimo, 04 (quatro) atividades de 

formação gratuitas, como workshops, palestras e oficinas, con-
templadas neste Edital em equipamentos da Prefeitura de São 
Paulo, dentro do prazo estipulado no plano de trabalho, confor-